
UCHWAŁA NR IV/53/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

z dnia 24 września 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zasad, trybu i harmonogramu aktualizacji Strategii 
Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 

Na podstawie art. 18 pkt 2 oraz art. 11 ust. 1e i art. 12a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2024 r., poz. 566) oraz art. 31 ustawy z dnia 15 lipca 2020 r. o zmianie 
ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1378, z późn. 
zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Załącznik do uchwały Nr LXII/908/2024 Sejmiku Województwa Podlaskiego z dnia 19 lutego 2024 r. 
(Dz. Urz. Woj. Podl. z 2024 r., poz. 1125) pt. „Zasady, tryb i harmonogram aktualizacji Strategii Rozwoju 
Województwa Podlaskiego 2030” otrzymuje brzmienie określone w Załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podlaskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Sejmiku 
 
 

Cezary Cieślukowski 

 

 
1) Zmiany w/w ustawy zostały wprowadzone w Dz. U. z  2022 r. poz. 1079 oraz w Dz. U. z 2024 r. poz. 862 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92B8F0D6-6883-4088-BEB3-8CA0073B4C9B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/53/2024 

Sejmiku Województwa Podlaskiego 

z dnia 24 września 2024 r. 

Zasady, tryb i harmonogram aktualizacji 
Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 

1. Zasady prac nad aktualizacją Strategii 

Prace związane z aktualizacją Strategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030 prowadzone będą zgodnie 
z określonymi poniżej zasadami: 

a) selektywność podejścia – rozumiana jako koncentracja na wybranych obszarach, sektorach, które mają 
istotne znaczenie dla realizacji celów Strategii i stanowią o przewadze konkurencyjnej, poszukiwanie nisz 
rozwojowych;  

b) podejście zintegrowane i zróżnicowane terytorialnie – oznacza zarządzanie organizowane wokół celów 
strategicznych, koordynację sektorów i instytucji działających na różnych poziomach zarządzania oraz 
mające na celu wykorzystanie specyficznych potencjałów terytorialnych; 

c) partnerstwo - oznacza zaangażowanie i współudział w procesie planowania celów i działań rozwojowych 
podmiotów publicznych, prywatnych, organizacji pozarządowych i społeczeństwa oraz 
współodpowiedzialność partnerów za przebieg procesów rozwojowych; 

d) subsydiarność - stanowiąca jedną z podstawowych zasad polityki rozwoju, oznaczająca uwzględnianie na 
kolejnych szczeblach zarządzania jedynie tych zadań, których nie da się efektywnie wykonać na niższych 
poziomach gwarantujących największą efektywność podejmowanych działań, 

e) spójność - oznacza konieczność prowadzenia prac planistycznych na poziomie regionalnym w sposób 
komplementarny i niesprzeczny z kierunkami planowania strategicznego na wyższych poziomach hierarchii 
dokumentów strategicznych, co zapewni zachowanie właściwych powiązań i współzależności planowania 
krajowego i regionalnego, 

f) kompleksowość - rozumiana jako odniesienie planowania strategicznego do różnych sfer życia społeczno-
gospodarczego pozostających w zarządzaniu i odpowiedzialności instytucji i podmiotów autonomicznych 
wobec Samorządu Województwa Podlaskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92B8F0D6-6883-4088-BEB3-8CA0073B4C9B. Podpisany Strona 1



2. Tryb i harmonogram aktualizacji Strategii 

Harmonogram ma charakter indykatywny, z zastrzeżeniem, że zgodnie z art. 31 ustawy z dnia 15 lipca 
2020 r. o zmianie ustawy o zasadach prowadzenia polityki rozwoju oraz niektórych innych ustaw 
zaktualizowana Strategia musi być przyjęta do 31 grudnia 2026 roku. 

LP
. ZADANIE PODMIOT 

ODPOWIEDZIALNY 
TERMIN 

REALIZACJI 

1 Podjęcie uchwały w sprawie zasad, trybu i harmonogramu 
aktualizacji SRWP 2030 

Sejmik Województwa 
Podlaskiego I kwartał 2024 r. 

2 Przyjęcie założeń procesu aktualizacji SRWP 2030 Zarząd Województwa 
Podlaskiego 

III-IV kwartał 
2024 r. 

3 
Prace w zakresie diagnozy sytuacji społeczno -gospodarczej 
na potrzeby aktualizacji SRWP 2030, z uwzględnieniem 
wniosków z dotychczasowej realizacji SRWP 2030 

Departament Zarządzania 
Funduszami i Programami, 

Zespół Zadaniowy ds. 
realizacji strategii 

IV kwartał 2024 
-II kwartał 2025 r. 

4 
Opracowanie projektu SRWP 2030 wraz z modelem 
struktury funkcjonalno-przestrzennej województwa oraz 
ustaleniami i rekomendacjami w zakresie kształtowania i 
prowadzenia polityki przestrzennej w województwie 

Departament Zarządzania 
Funduszami i Programami, 
Podlaskie Biuro Planowania 

Przestrzennego w 
Białymstoku, Regionalne 

Forum Terytorialne, Zespół 
Zadaniowy ds. realizacji 

strategii 

II kwartał 2025 r. – 
I kwartał 2026 r. 

5 Przyjęcie projektu SRWP 2030 Zarząd Województwa 
Podlaskiego I/II kwartał 2026 r.  

6 
Przeprowadzenie konsultacji społecznych projektu SRWP 
2030 oraz uzyskanie niezbędnych opinii i uzgodnień do 
projektu zaktualizowanej SRWP 2030 

Zarząd Województwa 
Podlaskiego 

II/III kwartał 2026 
r. 

7 Przeprowadzenie strategicznej oceny oddziaływania na 
środowisko  

Zarząd Województwa 
Podlaskiego 

II/III kwartał 2026 
r. 

8 
Opracowanie projektu zaktualizowanej SRWP 2030 
uwzględniającego wynik konsultacji społecznych oraz 
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

Departament Zarządzania 
Funduszami i Programami, 
Podlaskie Biuro Planowania 

Przestrzennego w 
Białymstoku, Regionalne 

Forum Terytorialne, Zespół 
Zadaniowy ds. realizacji 

strategii 

III kwartał 2026 r. 

9 Przyjęcie projektu zaktualizowanej SRWP 2030 Zarząd Województwa 
Podlaskiego IV kwartał 2026 r. 

10 Przyjęcie zaktualizowanej SRWP 2030 Sejmik Województwa 
Podlaskiego IV kwartał 2026 r. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 92B8F0D6-6883-4088-BEB3-8CA0073B4C9B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR IV/53/2024 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO z dnia 24 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Zasady, tryb i harmonogram aktualizacjiStrategii Rozwoju Województwa Podlaskiego 2030
	ust. 1 w zał.1
	lit. a w zał.1 ust. 1
	lit. b w zał.1 ust. 1
	lit. c w zał.1 ust. 1
	lit. d w zał.1 ust. 1
	lit. e w zał.1 ust. 1
	lit. f w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1



